


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                Vybrané statistické metody. You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "Vybrané statistické metody. You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf."

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Olga Veselá
	 před 7 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Vybrané statistické metody
2 Analýza časových řad Statistická řada je posloupnost hodnot znaku, které jsou určitým způsobem uspořádány. Je-li toto uspořádání realizováno na základě časového sledu hodnot znaku, nazýváme takovou řadu ČASOVOU ŘADOU.
3 Analýza časových řad Při analýze časových řad je nutné dodržovat zásady statistického šetření používat stejně velká časová období, stejně velká území, stejné měrné jednotky atd.
4 Bazický index Bazický index = index se stálým základem k i = x i /x z. 100 (%) Hodnota x z je první hodnotou časové řady, tzv. základ, s níž srovnáváme všechny ostatní hodnoty řady. bazický index: 100% = hodnota prvního časového momentu
5 Řetězový index Řetězový index = koeficient růstu (index s pohyblivým základem) k i = x i /x i (%) = vyjadřuje, o kolik procent vzrostla hodnota časové řady v okamžiku t i ve srovnání s hodnotou řady v čase t i-1 řetězový index 100% = hodnota předchozího časového momentu
6 Příklad: bazické, řetězové indexy t i x i k i k i
7 Zobrazení (bazický index) spojnicový graf (!!!!!)
8 Zobrazení (řetězový index) spojnicový graf (!!!!!)
9 Spočítej bazické a řetězové indexy Rok Počet obyvatel Přerov Bruntál Bazický index (%) Přerov Bruntál 100,00 100,00 Řetězový index (%) Přerov Bruntál 100,00 100,00
10 Výsledek Počet obyvatel Bazický index (%) Řetězový index (%) Rok Přerov Bruntál Přerov Bruntál Přerov Bruntál ,00 100,00 100,00 100, ,11 102,82 111,11 102, ,02 102,39 106,22 99, ,07 98,16 106,82 95, ,61 97,89 109,95 99, ,25 92,51 101,18 94, ,01 97,84 105,53 105, ,96 57,53 92,54 58, ,25 62,70 108,24 108, ,38 63,82 104,81 101, ,99 69,34 104,25 108, ,67 75,68 99,19 109, ,77 73,02 98,20 96,49
11 Klouzavé úhrny, Z - diagram Klouzavé úhrny jsou vhodnou metodou pro porovnávání hodnot v odpovídajících si časových intervalech, tj. řečeno v obecné rovině porovnáváme úroveň statistické řady s úrovní statistické řady v předešlém období.
12 Klouzavé úhrny, Z - diagram Rostou-li hodnoty klouzavých úhrnů, znamená to, že velikost ukazatelů ve druhém období je vyšší než v prvním.
13 Klouzavé úhrny, Z - diagram Řadu klouzavých průměrů sestrojíme tak, že tvoříme vždy součty hodnot sledovaného jevu za posledních 12 měsíců (pokud tedy porovnáváme dvě roční řady řady s údají za jednotlivé měsíce) a tyto součty posouváme vždy o jeden měsíc.. Vyjdeme ze součtu měsíčních hodnot za první rok, od něj odečteme lednovou hodnotu z prvního roku a přičteme lednovou hodnotu roku druhého. Tak dostaneme první klouzavý úhrn, další vypočítáme analogickým postupem (tzn. odečteme a přičteme příslušné únorové hodnoty, pak březnové atd.). Poslední klouzavý úhrn je roven součtu všech měsíčních hodnot ve druhém sledovaném roce.
14 Klouzavé úhrny, Z - diagram Aplikace klouzavých průměrů je typická spíše pro fyzickou geografii (např. při analýze srážkových úhrnů), my si ukážeme příklad využití v geografii sídel. Nejpoužívanějším grafickým znázorněním klouzavých úhrnů je speciální spojnicový graf - tzv. Z-diagram.
15 Klouzavé úhrny, Z - diagram Z-diagram zobrazuje klouzavé úhrny, kumulované četnosti a hodnoty časové řady, kterou analyzujeme. Pro jeho sestrojení musíme tedy umět spočítat klouzavé úhrny (viz zde) a kumulované četnosti (viz tabulka). Všechny tři řady zobrazíme do spojnicového grafu (každou datovou řadu zvlášť), kde osa x nese jednotlivé měsíce, osa y pak sledovaný jev.
16 Klouzavé úhrny, Z - diagram Celý graf připomína písmeno Z, odtud taky jeho pojmenování. Při čtení tohoto grafu si musíme uvědomit, že rostou-li hodnoty klouzavých úhrnů, znamená to, že velikost ukazatelů ve druhém období je vyšší než v prvním a naopak.
17 
18 
19 Analýza časových řad
20 Klouzavé průměry
21 Lorenzova křivka Vyjadřuje koncentraci jevu v prostoru. Příklad: Koncentrace obyvatelstva v území.
22 Lorenzova křivka Postup konstrukce: 1. Určení poměru ( v případě koncentrace obyvatelstva v území je to hustota) 2. Seřazení dat podle daného poměru od největšího po nejmenší 3. Výpočet relativních a kumulovaných četností 4. Sestrojení grafu (bodový!!!)
23 Lorenzova křivka - příklad 100 Lorenzova křivka pro okres Cheb v roce 1869 a Kumulované hodnoty (rozloha) [%] Kumulované hodnoty (pop.) [%]
24 Giniho koeficient Corrado Gini 23. května 1884, Motta di Livenza (Treviso) 13. března italský statistik, demograf a sociolog - věnoval se měření nerovnoměrností ve společnosti
25 Giniho koeficient je číselná charakteristika diverzifikace. Má veliké uplatnění v ekonomii, sociologii, kde se jím poměřuje například ekvivalence rozložení bohatství v jednotlivých územních celcích, nejčastěji státech
26 Giniho koeficient
27 Giniho koeficient Giniho koeficient většinou definujeme jako poměr plochy mezi Lorenzovou křivkou a diagonálou jednotkového čtverce (A) ku celkové ploše pod diagonálou (A+B), Tedy
28 Děkuji za pozornost.
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        Číselné charakteristiky
    

    
        
        . Číselné charakteristiky statistických dat Průměrný statistik se během svého života ožení s 1,75 ženami, které se ho snaží vytáhnout večer do společnosti,5 x týdně, ale pouze s 50% úspěchem. W. F. Miksch    

    
        Více 
    




    
        Základní statistické charakteristiky
    

    
        
        Základní statistické charakteristiky Základní statistické charakteristiky slouží pro vzájemné porovnávání statistických souborů charakteristiky = čísla, pomocí kterých porovnáváme Základní statistické    

    
        Více 
    




    
        charakteristiky polohy v geografii/demografii Statistika míry nerovnoměrnosti charakteristiky polohy v geografii/demografii(2)
    

    
        
        Statistika (MD360P03Z, MD360P03U) ak. rok 2007/2008 Karel Zvára karel.zvara@mff.cuni.cz http://www.karlin.mff.cuni.cz/ zvara 16. října 2007 1(173) char. polohy v geogr./demogr. Giniho index Lorenzova křivka    

    
        Více 
    




    
        Statistika pro geografy
    

    
        
        Statistika pro geografy 2. Popisná statistika Mgr. David Fiedor 23. února 2015 Osnova 1 2 3 Pojmy - Bodové rozdělení četností Absolutní četnost Absolutní četností hodnoty x j znaku x rozumíme počet statistických    

    
        Více 
    




    
        3. Základní statistické charakteristiky. KGG/STG Zimní semestr Základní statistické charakteristiky 1
    

    
        
        3. charakteristiky charakteristiky 1 charakteristiky slouží pro vzájemné porovnávání statistických souborů charakteristiky = čísla, pomocí kterých porovnáváme charakteristiky 2 charakteristiky Dva hlavní    

    
        Více 
    




    
        Číselné charakteristiky a jejich výpočet
    

    
        
        Katedra ekonometrie, FVL, UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz charakteristiky polohy charakteristiky variability charakteristiky koncetrace charakteristiky polohy charakteristiky    

    
        Více 
    




    
        Matematika III. 27. listopadu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava. Matematika III
    

    
        
        Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 27. listopadu 2017 Typy statistických znaků (proměnných) Typy proměnných: Kvalitativní proměnná (kategoriální, slovní,... ) Kvantitativní proměnná (numerická,    

    
        Více 
    




    
        Inovace bakalářského studijního oboru Aplikovaná chemie http://aplchem.upol.cz
    

    
        
        http://aplchem.upol.cz CZ.1.07/2.2.00/15.0247 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Sedm základních nástrojů řízení kvality Doc. RNDr. Jiří Šimek,    

    
        Více 
    




    
        Třídění statistických dat
    

    
        
        2.1 Třídění statistických dat Všechny muže ve městě rozdělíme na 2 skupiny: A) muži, kteří chodí k holiči B) muži, kteří se holí sami Do které skupiny zařadíme holiče? prof. Raymond M. Smullyan, Dr. Math.    

    
        Více 
    




    
        Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o.
    

    
        
        Číslo projektu Název školy Název Materiálu Autor Tematický okruh Ročník CZ.1.7/1.5./3.99 Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o. IVT_MSOFFICE_11_Excel Ing. Pavel BOHANES IVT_MSOFFICE 3 Forma    

    
        Více 
    




    
        Kartodiagramy. Přednáška z předmětu Tematická kartografie (KMA/TKA) Otakar Čerba Západočeská univerzita
    

    
        
        Kartodiagramy Přednáška z předmětu Tematická kartografie (KMA/TKA) Otakar Čerba Západočeská univerzita Datum vztvoření dokumentu: 29. 10. 2007 Poslední aktualizace: 24. 10. 2011 Obsah přednášky Úvodní    

    
        Více 
    




    
        Statistika. zpracování statistického souboru
    

    
        
        Statistika zpracování statistického souboru statistický soubor zkoumaná skupina znaky zkoumané informace 1 vyjádřen číslem a jednotkou = kvantitativní znak 2 není = kvalitativní znak statistická jednotka    

    
        Více 
    




    
        KGG/STG Statistika pro geografy. Mgr. David Fiedor 4. května 2015
    

    
        
        KGG/STG Statistika pro geografy 11. Analýza časových řad Mgr. David Fiedor 4. května 2015 Motivace Úvod chceme získat představu o charakteru procesu, která časová řada reprezentuje Jaké jevy lze znázornit    

    
        Více 
    




    
        Analýza časových řad. John Watters: Jak se stát milionářem.
    

    
        
        5.2 Analýza časových řad Nechal jsem si udělat prognózu růstu své firmy od třech nezávislých odborníků. Jejich analýzy se shodovaly snad pouze v jediném - nekřesťanské ceně, kterou jsem za ně zaplatil.    

    
        Více 
    




    
        Praktická statistika. Petr Ponížil Eva Kutálková
    

    
        
        Praktická statistika Petr Ponížil Eva Kutálková Zápis výsledků měření Předpokládejme, že známe hodnotu napětí U = 238,9 V i její chybu 3,3 V. Hodnotu veličiny zapíšeme na tolik míst, aby až poslední bylo    

    
        Více 
    




    
        Statistika I (KMI/PSTAT)
    

    
        
        Statistika I (KMI/PSTAT) Cvičení druhé aneb Kvantily, distribuční funkce Statistika I (KMI/PSTAT) 1 / 1 Co se dnes naučíme Po absolvování této hodiny byste měli být schopni: rozumět pojmu modus (modální    

    
        Více 
    




    
        Úloha č. 2 - Kvantil a typická hodnota. (bodově tříděná data): (intervalově tříděná data): Zadání úlohy: Zadání úlohy:
    

    
        
        Úloha č. 1 - Kvantily a typická hodnota (bodově tříděná data): Určete typickou hodnotu, 40% a 80% kvantil. Tabulka hodnot: Varianta Četnost 0 4 1 14 2 17 3 37 4 20 5 14 6 7 7 11 8 20 Typická hodnota je    

    
        Více 
    




    
        Statistika. cílem je zjednodušit nějaká data tak, abychom se v nich lépe vyznali důsledkem je ztráta informací!
    

    
        
        Statistika aneb známe tři druhy lži: úmyslná neúmyslná statistika Statistika je metoda, jak vyjádřit nejistá data s přesností na setinu procenta. den..00..00 3..00..00..00..00..00..00..00..00..00..00 3..00..00..00..00..00..00..00    

    
        Více 
    




    
        Tomáš Karel LS 2012/2013
    

    
        
        Tomáš Karel LS 2012/2013 Doplňkový materiál ke cvičení z předmětu 4ST201. Na případné faktické chb v této presentaci mě prosím upozorněte. Děkuji. Tto slid berte pouze jako doplňkový materiál není v nich    

    
        Více 
    




    
        Mnohorozměrná statistická data
    

    
        
        Statistika II Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Statistický znak, statistický soubor Jednotlivé objekty nebo subjekty, které jsou při statistickém    

    
        Více 
    




    
        2. Bodové a intervalové rozložení četností
    

    
        
        . Bodové a intervalové rozložení četností (Jak získat informace z datového souboru?) Po prostudování této kapitoly budete umět: konstruovat diagramy znázorňující rozložení četností vytvářet tabulky četností    

    
        Více 
    




    
        Popisná statistika. Statistika pro sociology
    

    
        
        Popisná statistika Jitka Kühnová Statistika pro sociology 24. září 2014 Jitka Kühnová (GSTAT) Popisná statistika 24. září 2014 1 / 31 Outline 1 Základní pojmy 2 Typy statistických dat 3 Výběrové charakteristiky    

    
        Více 
    




    
        Logistika. Souhrnné analýzy. Radek Havlík tel.: URL:  listopad 2012 CO ZA KOLIK PROČ KDE
    

    
        
        Logistika Souhrnné analýzy listopad 2012 KDE PROČ KDY CO ZA KOLIK JAK KDO Radek Havlík tel.: 48 535 3366 e-mail: radek.havlik@tul.cz URL: http:\\www.kvs.tul.cz Paretova, ABC a XYZ analýzy Obsah Paretova    

    
        Více 
    




    
        Zpracování náhodného výběru. Ing. Michal Dorda, Ph.D.
    

    
        
        Zpracování náhodného výběru popisná statistika Ing. Michal Dorda, Ph.D. Základní pojmy Úkolem statistiky je na základě vlastností výběrového souboru usuzovat o vlastnostech celé populace. Populace(základní    

    
        Více 
    




    
        Základy popisné statistiky
    

    
        
        Základy popisné statistiky Michal Fusek Ústav matematiky FEKT VUT, fusekmi@feec.vutbr.cz 8. přednáška z ESMAT Michal Fusek (fusekmi@feec.vutbr.cz) 1 / 26 Obsah 1 Základy statistického zpracování dat 2    

    
        Více 
    




    
        Náhodná proměnná. Náhodná proměnná může mít rozdělení diskrétní (x 1. , x 2. ; x 2. spojité (<x 1
    

    
        
        Náhodná proměnná Náhodná proměnná může mít rozdělení diskrétní (x 1, x 2,,x n ) spojité () Poznámky: 1. Fyzikální veličiny jsou zpravidla spojité, ale změřené hodnoty jsou diskrétní. 2. Pokud    

    
        Více 
    




    
        UKAZATELÉ VARIABILITY
    

    
        
        UKAZATELÉ VARIABILITY VÝZNAM Porovnejte známky dvou studentek ze stejného předmětu: Studentka A: Studentka B: Oba soubory mají stejný rozsah hodnoty, ale liší se známky studentky A jsou vyrovnanější, jsou    

    
        Více 
    




    
        1 Indexy a časové řady. 1.1 Srovnávání ukazatelů, indexy
    

    
        
        1 Indexy a časové řady 1.1 Srovnávání ukazatelů, indexy Pojem statistický ukazatel se používá zejména v ekonomické statistice jako synonymum pro statistický znak. Tento pojem je používán jak pro statistické    

    
        Více 
    




    
        Statistika pro geografy. Rozd lení etností DEPARTMENT OF GEOGRAPHY
    

    
        
        Statistika pro geografy Rozd lení etností DEPARTMENT OF GEOGRAPHY Faculty of Science Palacký University Olomouc t. 17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc Pojmy etnost = po et prvk se stejnou hodnotou statistického    

    
        Více 
    




    
        Míra přerozdělování příjmů v ČR
    

    
        
        Míra přerozdělování příjmů v ČR Luboš Marek, Michal Vrabec Anotace V tomto článku počítají autoři hodnoty Giniho indexu v České republice. Tento index je spočítán nejprve za celou ČR, poté pro skupinu    

    
        Více 
    




    
        Renáta Bednárová STATISTIKA PRO EKONOMY
    

    
        
        Renáta Bednárová STATISTIKA PRO EKONOMY ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ POJMY Statistika Statistický soubor Statistická jednotky Statistický znak STATISTIKA Vědní obor, který se zabývá hromadnými jevy Hromadné jevy    

    
        Více 
    




    
        Ukázka závěrečného testu
    

    
        
        Okruhy otázek pro závěrečný test ) Vlastnosti funkce ) Graf funkce ) Definiční obor funkce ) imita funkce ) Derivace funkce 6) Užití derivace 7) Matice 8) Řešení soustavy lineárních rovnic 9) Určitý integrál    

    
        Více 
    




    
        VNITROSKUPINOVÝ ROZPTYL. Je mírou variability uvnitř skupin Jiný název: průměr rozptylů Vypočítává se jako průměr rozptylů v jednotlivých skupinách
    

    
        
        ROZKLAD ROZPTYLU ROZKLAD ROZPTYLU Rozptyl se dá rozložit na vnitroskupinový a meziskupinový rozptyl. Celkový rozptyl je potom součet meziskupinového a vnitroskupinového Užívá se k výpočtu rozptylu, jestliže    

    
        Více 
    




    
        Charakteristiky kategoriálních veličin. Absolutní četnosti (FREQUENCY)
    

    
        
        Charakteristiky kategoriálních veličin Absolutní četnosti (FREQUENCY) Charakteristiky kategoriálních veličin Relativní četnosti Charakteristiky kategoriálních veličin Relativní četnosti Charakteristiky    

    
        Více 
    




    
        8.1. Definice: Normální (Gaussovo) rozdělení N(µ, σ 2 ) s parametry µ a. ( ) ϕ(x) = 1. označovat písmenem U. Její hustota je pak.
    

    
        
        8. Normální rozdělení 8.. Definice: Normální (Gaussovo) rozdělení N(µ, ) s parametry µ a > 0 je rozdělení určené hustotou ( ) f(x) = (x µ) e, x (, ). Rozdělení N(0; ) s parametry µ = 0 a = se nazývá normované    

    
        Více 
    




    
        Pojem a úkoly statistiky
    

    
        
        Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Pojem a úkoly statistiky Statistika je věda, která se zabývá získáváním, zpracováním a analýzou dat pro potřeby    

    
        Více 
    




    
        Zápočtová práce STATISTIKA I
    

    
        
        Zápočtová práce STATISTIKA I Obsah: - úvodní stránka - charakteristika dat (původ dat, důvod zpracování,...) - výpis naměřených hodnot (v tabulce) - zpracování dat (buď bodové nebo intervalové, podle charakteru    

    
        Více 
    




    
        Uživatelská doumentace
    

    
        
        Uživatelská doumentace Popis fungování aplikace Po spuštění aplikace se zobrazí úvodní stránka, kterou je přehled trestné činnosti. Každá z následujících stránek aplikace, až na detail trestného činu,    

    
        Více 
    




    
        IV. Indexy a diference
    

    
        
        IV. Indexy a diference Ukazatel specifická statistická veličina popisující určitou sociálně ekonomiclou skutečnost. Ekonomická teorie definuje své pojmy a jejich vztahy často bez ohledu, zda jde o pojmy    

    
        Více 
    




    
        Časové řady - Cvičení
    

    
        
        Časové řady - Cvičení Příklad 2: Zobrazte měsíční časovou řadu míry nezaměstnanosti v obci Rybitví za roky 2005-2010. Příslušná data naleznete v souboru cas_rada.xlsx. Řešení: 1. Pro transformaci dat do    

    
        Více 
    




    
        Statistická analýza dat podzemních vod. Statistical analysis of ground water data. Vladimír Sosna 1
    

    
        
        Statistická analýza dat podzemních vod. Statistical analysis of ground water data. Vladimír Sosna 1 1 ČHMÚ, OPZV, Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany sosna@chmi.cz, tel. 377 256 617 Abstrakt: Referát    

    
        Více 
    




    
        Název DUM: VY_32_INOVACE_2B_16_ Tvorba_grafů_v_MS_Excel_2007
    

    
        
        Název školy: Základní škola a Mateřská škola Žalany Číslo projektu: CZ. 1.07/1.4.00/21.3210 Téma sady: Informatika pro sedmý až osmý ročník Název DUM: VY_32_INOVACE_2B_16_ Tvorba_grafů_v_MS_Excel_2007    

    
        Více 
    




    
        Statistická prezentace je umění vytvořit dobrou tabulku nebo graf, které přitáhnou oko k tomu, co je zajímavé. Mgr. Ing.
    

    
        
        1.2 Prezentace statistických dat Statistická prezentace je umění vytvořit dobrou tabulku nebo graf, které přitáhnou oko k tomu, co je zajímavé. Mgr. Ing. Jan Spousta Co se dozvíte Statistické ukazatele.    

    
        Více 
    




    
        1 Tyto materiály byly vytvořeny za pomoci grantu FRVŠ číslo 1145/2004.
    

    
        
        Prostá regresní a korelační analýza 1 1 Tyto materiály byly vytvořeny za pomoci grantu FRVŠ číslo 1145/2004. Problematika závislosti V podstatě lze rozlišovat mezi závislostí nepodstatnou, čili náhodnou    

    
        Více 
    




    
        MĚŘENÍ STATISTICKÝCH ZÁVISLOSTÍ
    

    
        
        MĚŘENÍ STATISTICKÝCH ZÁVISLOSTÍ v praxi u jednoho prvku souboru se často zkoumá více veličin, které mohou na sobě různě záviset jednorozměrný výběrový soubor VSS X vícerozměrným výběrovým souborem VSS    

    
        Více 
    




    
        Charakteristika datového souboru
    

    
        
        Zápočtová práce z předmětu Statistika Vypracoval: 10. 11. 2014 Charakteristika datového souboru Zadání: Při kontrole dodržování hygienických norem v kuchyni se prováděl odběr vzduchu a pomocí filtru Pallflex    

    
        Více 
    




    
        You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)
    

    
        
        Závislost náhodných veličin Úvod Předchozí přednášky: - statistické charakteristiky jednoho výběrového nebo základního souboru - vztahy mezi výběrovým a základním souborem - vztahy statistických charakteristik    

    
        Více 
    




    
        Grafy EU peníze středním školám Didaktický učební materiál
    

    
        
        Grafy EU peníze středním školám Didaktický učební materiál Anotace Označení DUMU: VY_32_INOVACE_IT4.09 Předmět: IVT Tematická oblast: Microsoft Office 2007 Autor: Ing. Vladimír Šauer Škola: Gymnázium,    

    
        Více 
    




    
        Popisná statistika. Komentované řešení pomocí MS Excel
    

    
        
        Popisná statistika Komentované řešení pomocí MS Excel Vstupní data Máme k dispozici data o počtech bodů z 1. a 2. zápočtového testu z Matematiky I v zimním semestru 2015/2016 a to za všech 762 studentů,    

    
        Více 
    




    
        Mnohorozměrná statistická data
    

    
        
        Mnohorozměrná statistická data Ekonometrie Jiří Neubauer Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Jiří Neubauer (Katedra ekonometrie UO Brno) Mnohorozměrná    

    
        Více 
    




    
        STATISTIKA I Metodický list č. 1 Název tématického celku:
    

    
        
        STATISTIKA I Metodický list č. 1 Analýza závislostí Základním cílem tohoto tématického celku je seznámit se s pokročilejšími metodami zpracování statistických údajů.. 1. kontingenční tabulky 2. regresní    

    
        Více 
    




    
        7. Tematická kartografie
    

    
        
        7. Tematická kartografie Zabývá se tvorbou tematických map, které na topografickém podkladě přebíraném z vhodné podkladové mapy podrobně zobrazují zájmové přírodní, socioekonomické a technické objekty    

    
        Více 
    




    
        PŘEDSTAVENÍ A METODOLOGIE SYSTÉMU. verze_aro1
    

    
        
        PŘEDSTAVENÍ A METODOLOGIE SYSTÉMU verze_aro1 LISTOPAD 2010 OBSAH 1. Představení systému ARO.. 2 2. Metodologie systému ARO..3 3. Oblasti ARO, ukazatele a jejich specifikace. 4 3.1 Ekonomická oblast. 4    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ CHARAKTERISTIKY
    

    
        
        zhanel@fsps.muni.cz ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ CHARAKTERISTIKY METODY DESKRIPTIVNÍ STATISTIKY 1. URČENÍ TYPU ŠKÁLY (nominální, ordinální, metrické) a) nominální + ordinální neparametrické stat. metody b) metrické    

    
        Více 
    




    
        Indexy, analýza HDP, neaditivnost
    

    
        
        Indexy, analýza HDP, neaditivnost 1.) ŘETĚZOVÉ A BAZICKÉ INDEXY 1999 2000 2001 2002 Objem vkladů (mld. Kč) 80,8 83,7 91,5 79,4 a) určete bazické indexy objemu vkladů (1999=100) Rok 1999=100 báze. Pro rok    

    
        Více 
    




    
        4. ROZMÍSTĚNÍ OBYVATELSTVA
    

    
        
        4. ROZMÍSTĚNÍ OBYVATELSTVA O čem je mapový oddíl ROZMÍSTĚNÍ OBYVATELSTVA? Oddíl obsahuje tři mapové dvojlisty, které se věnují základním charakteristikám vývoje počtu a rozmístění obyvatelstva v českých    

    
        Více 
    




    
        Písemná práce k modulu Statistika
    

    
        
        The Nottingham Trent University B.I.B.S., a. s. Brno BA (Hons) in Business Management Písemná práce k modulu Statistika Číslo zadání: 144 Autor: Zdeněk Fekar Ročník: II., 2005/2006 1 Prohlašuji, že jsem    

    
        Více 
    




    
        veličin, deskriptivní statistika Ing. Michael Rost, Ph.D.
    

    
        
        Vybraná rozdělení spojitých náhodných veličin, deskriptivní statistika Ing. Michael Rost, Ph.D. Třídění Základním zpracováním dat je jejich třídění. Jde o uspořádání získaných dat, kde volba třídícího    

    
        Více 
    




    
        3. ROZMÍSTĚNÍ OBYVATELSTVA
    

    
        
        3. ROZMÍSTĚNÍ OBYVATELSTVA O čem je mapový oddíl ROZMÍSTĚNÍ OBYVATELSTVA? Mapový oddíl obsahuje tři mapové listy, které se věnují základním charakteristikám vývoje počtu a rozmístění obyvatelstva v českých    

    
        Více 
    




    
        Lineární algebra Operace s vektory a maticemi
    

    
        
        Lineární algebra Operace s vektory a maticemi Robert Mařík 26. září 2008 Obsah Operace s řádkovými vektory..................... 3 Operace se sloupcovými vektory................... 12 Matice..................................    

    
        Více 
    




    
        X = x, y = h(x) Y = y. hodnotám x a jedné hodnotě y. Dostaneme tabulku hodnot pravděpodobnostní
    

    
        
        ..08 8cv7.tex 7. cvičení - transformace náhodné veličiny Definice pojmů a základní vzorce Je-li X náhodná veličina a h : R R je měřitelná funkce, pak náhodnou veličinu Y, která je definovaná vztahem X    

    
        Více 
    




    
        Analýza dat na PC I.
    

    
        
        CENTRUM BIOSTATISTIKY A ANALÝZ Lékařská a Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita Analýza dat na PC I. Popisná analýza v programu Statistica IBA výuka Základní popisná statistika Popisná statistika    

    
        Více 
    




    
        Srovnání údajů. Poměrná čísla Aleš Drobník strana 1
    

    
        
        Srovnání údajů. Poměrná čísla Aleš Drobník strana 4. SROVNÁVÁNÍ ÚDAJŮ Statistika mj. zpracovává údaje (viz definice statistiky). Důležitou součástí zpracování údajů je srovnávání údajů (statistických znaků    

    
        Více 
    




    
        Vzorová prezentace do předmětu Statistika
    

    
        
        Vzorová prezentace do předmětu Statistika Popis situace: U 3 náhodně vybraných osob byly zjišťovány hodnoty těchto proměnných: SEX - muž, žena PUVOD Skandinávie, Středomoří, 3 západní Evropa IQ hodnota    

    
        Více 
    




    
        Obecné, centrální a normované momenty
    

    
        
        Obecné, centrální a normované momenty Obsah kapitoly 4. Elementární statistické zpracování - parametrizace vhodnými empirickými parametry Studijní cíle Naučit se počítat centrální a normované momenty pomocí    

    
        Více 
    




    
        Komplexní čísla, Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika, Posloupnosti a řady
    

    
        
        Předmět: Náplň: Třída: Počet hodin: Pomůcky: Matematika Komplexní čísla, Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika, Posloupnosti a řady 4. ročník a oktáva 3 hodiny týdně PC a dataprojektor, učebnice    

    
        Více 
    




    
        Tomáš Karel LS 2012/2013
    

    
        
        Tomáš Karel LS 2012/2013 Doplňkový materiál ke cvičení z předmětu 4ST201. Na případné faktické chyby v této presentaci mě prosím upozorněte. Děkuji. Tyto slidy berte pouze jako doplňkový materiál není    

    
        Více 
    




    
        23. Matematická statistika
    

    
        
        Projekt: Inovace oboru Mechatronik pro Zlínský kraj Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.08/03.0009 23. Matematická statistika Statistika je věda, která se snaží zkoumat reálná data a s pomocí teorii pravděpodobnosti    

    
        Více 
    




    
        Lineární regrese. Komentované řešení pomocí MS Excel
    

    
        
        Lineární regrese Komentované řešení pomocí MS Excel Vstupní data Tabulka se vstupními daty je umístěna v oblasti A1:B11 (viz. obrázek) na listu cela data Postup Základní výpočty - regrese Výpočet základních    

    
        Více 
    




    
        Přednáška č. 2 Morfologická krystalografie. Krystalové osy a osní kříže, Millerovy symboly, stereografická projekce, Hermann-Mauguinovy symboly
    

    
        
        Přednáška č. 2 Morfologická krystalografie Krystalové osy a osní kříže, Millerovy symboly, stereografická projekce, Hermann-Mauguinovy symboly Morfologická krystalografie Krystalové soustavy Krystalové    

    
        Více 
    




    
        Základy popisné statistiky. Vytvořil Institut biostatistiky a analýz, Masarykova univerzita J. Jarkovský, L. Dušek
    

    
        
        Základy popisné statistiky Anotace Realitu můžeme popisovat různými typy dat, každý z nich se specifickými vlastnostmi, výhodami, nevýhodami a vlastní sadou využitelných statistických metod -od binárních    

    
        Více 
    




    
        7. Rozdělení pravděpodobnosti ve statistice
    

    
        
        7. Rozdělení pravděpodobnosti ve statistice Statistika nuda je, má však cenné údaje, neklesejte na mysli, ona nám to vyčíslí Jednou z úloh statistiky je odhad (výpočet) hodnot statistického znaku x i,    

    
        Více 
    




    
        Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, tř. 17. listopadu 49. Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu Výuka moderně
    

    
        
        Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, tř. 17. listopadu 49 Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu Výuka moderně Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0205 Šablona: III/2Management    

    
        Více 
    




    
        Škály podle informace v datech:
    

    
        
        Škály podle informace v datech: Různé typy dat znamenají různou informaci, resp. různé množství informace Data nominální Rovná se? x 1 = x 2 Data ordinální Větší, menší? x 1 < x 2 Data intervalová O kolik?    

    
        Více 
    




    
        Popisná statistika. Jaroslav MAREK. Univerzita Palackého
    

    
        
        Popisná statistika Jaroslav MAREK Univerzita Palackého Přírodovědecká fakulta Katedra matematické analýzy a aplikací matematiky Tomkova 40, 779 00 Olomouc Hejčín tel. 585634606 marek@inf.upol.cz pondělí    

    
        Více 
    




    
        Souhrnné výsledky za školu
    

    
        
        XYZ třída počet žáků percentil skupinový percentil (G4) čistá úspěšnost skóre směrodatná odchylka skóre x geometrie funkce algebra třída počet žáků percentil skupinový percentil (G4) čistá úspěšnost skóre    

    
        Více 
    




    
        Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika, Posloupnosti a řady
    

    
        
        Předmět: Náplň: Třída: Počet hodin: Pomůcky: Matematika Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika, Posloupnosti a řady 4. ročník 3 hodiny týdně PC a dataprojektor Kombinatorika Řeší jednoduché úlohy    

    
        Více 
    




    
        Pro zvládnutí této kapitoly budete potřebovat 4-5 hodin studia.
    

    
        
        Úvod (Proč se zabývat statistikou?) Statistika je metoda analýzy dat, která nachází široké uplatnění v celé řadě ekonomických, technických, přírodovědných a humanitních disciplín. Její význam v poslední    

    
        Více 
    




    
        Poměrní ukazatelé. Centrum pro virtuální a moderní metody a formy vzdělávání na Obchodní akademii T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí
    

    
        
        Poměrní ukazatelé Centrum pro virtuální a moderní metody a formy vzdělávání na Obchodní akademii T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí Poměrný ukazatel Poměrný ukazatel znázorňuje výsledek, který získáme    

    
        Více 
    




    
        Význam a výpočet derivace funkce a její užití
    

    
        
        OPAKOVÁNÍ ZÁKLADŮ MATEMATIKY Metodický list č. 1 Význam a výpočet derivace funkce a její užití 1. dílčí téma: Výpočet derivace přímo z definice a pomocí základních vzorců. K tomuto tématu je třeba zopakovat    

    
        Více 
    




    
        Časové řady, typy trendových funkcí a odhady trendů
    

    
        
        Statistika II Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel 973 442029 email:jirineubauer@unobcz Stochastický proces Posloupnost náhodných veličin {Y t, t = 0, ±1, ±2 } se nazývá stochastický proces    

    
        Více 
    




    
        Projekt: Zlepšení výuky na ZŠ Schulzovy sady registrační číslo: CZ.1.07./1.4.00/21.2581. Autor: Mgr. Marie Smolíková. Datum: 9.3. 2012. Ročník: 7.
    

    
        
        VY_40_INOVACE_1SMO50 Projekt: Zlepšení výuky na ZŠ Schulzovy sady registrační číslo: CZ.1.07./1.4.00/21.2581 Autor: Mgr. Marie Smolíková Datum: 9.3. 2012 Ročník: 7. Vzdělávací oblast: Matematika a její    

    
        Více 
    




    
        Úvod do teorie odhadu. Ing. Michael Rost, Ph.D.
    

    
        
        Úvod do teorie odhadu Ing. Michael Rost, Ph.D. Náhodný výběr Náhodným výběrem ze základního souboru populace, která je popsána prostřednictvím hustoty pravděpodobnosti f(x, θ), budeme nazývat posloupnost    

    
        Více 
    




    
        II. Úlohy na vložené cykly a podprogramy
    

    
        
        II. Úlohy na vložené cykly a podprogramy Společné zadání pro příklady 1. - 10. začíná jednou ze dvou možností popisu vstupních dat. Je dána posloupnost (neboli řada) N reálných (resp. celočíselných) hodnot.    

    
        Více 
    




    
        Výběrové charakteristiky a jejich rozdělení
    

    
        
        Katedra ekonometrie, FVL, UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Statistické šetření úplné (vyčerpávající) neúplné (výběrové) U výběrového šetření se snažíme o to, aby výběrový    

    
        Více 
    




    
        STATISTICKÉ CHARAKTERISTIKY
    

    
        
        STATISTICKÉ CHARAKTERISTIKY 1 Vytvořeno s podporou projektu Průřezová inovace studijních programů Lesnické a dřevařské fakulty MENDELU v Brně (LDF) s ohledem na discipliny společného základu (reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0021)    

    
        Více 
    




    
        Metody sociálních výzkumů. Velmi skromný úvod do statistiky. Motto: Jsou tři druhy lži-lež prostá, lež odsouzeníhodná a statistika.
    

    
        
        Metody sociálních výzkumů Velmi skromný úvod do statistiky. Motto: Jsou tři druhy lži-lež prostá, lež odsouzeníhodná a statistika. Statistika Význam slova-vychází ze slova stát, s jeho administrativou    

    
        Více 
    




    
        Kontrola: Sečteme-li sloupec,,četnost výskytu musí nám vyjít hodnota rozsahu souboru (našich 20 žáků)
    

    
        
        Základní výpočty pro MPPZ Teorie Aritmetický průměr = součet hodnot znaku zjištěných u všech jednotek souboru, dělený počtem všech jednotek souboru Modus = hodnota souboru s nejvyšší četností Medián =    

    
        Více 
    




    
        Analytické znaky laboratorní metody Interní kontrola kvality Externí kontrola kvality
    

    
        
        Analytické znaky laboratorní metody Interní kontrola kvality Externí kontrola kvality RNDr. Alena Mikušková FN Brno Pracoviště dětské medicíny, OKB amikuskova@fnbrno.cz Analytické znaky laboratorní metody    

    
        Více 
    




    
        Neuronové časové řady (ANN-TS)
    

    
        
        Neuronové časové řady (ANN-TS) Menu: QCExpert Prediktivní metody Neuronové časové řady Tento modul (Artificial Neural Network Time Series ANN-TS) využívá modelovacího potenciálu neuronové sítě k predikci    

    
        Více 
    




    
        Základní charakteristiky zdraví, nemocnosti a úmrtnosti (Tabulka 5)
    

    
        
        Základní charakteristiky zdraví, nemocnosti a úmrtnosti (Tabulka 5) Zdroj: Úmrtnostní tabulky a demografická statistika ČSÚ, SILC; ÚZIS ČR, EUROSTAT Střední délka života ve zdraví při narození data z Eurostatu    

    
        Více 
    




    
        František Hudek. červenec 2012
    

    
        
        VY_32_INOVACE_FH16 Jméno autora výukového materiálu Datum (období), ve kterém byl VM vytvořen Ročník, pro který je VM určen Vzdělávací oblast, obor, okruh, téma Anotace František Hudek červenec 2012 8.    

    
        Více 
    




    
        MS Excel druhy grafů
    

    
        
        MS Excel druhy grafů Nejčastější typy grafů: Spojnicový graf s časovou osou Sloupcový graf a pruhový graf Plošný graf Výsečový a prstencový graf (koláčový) Ostatní typy grafů: Burzovní graf XY bodový graf    

    
        Více 
    




    
        1(173) Statistika. (MD360P03Z, MD360P03U) ak. rok 2007/2008. Karel Zvára.  zvara. 16.
    

    
        
        1(173) Statistika (MD360P03Z, MD360P03U) ak. rok 2007/2008 Karel Zvára karel.zvara@mff.cuni.cz http://www.karlin.mff.cuni.cz/ zvara 16. října 2007 Úvod 1. října 2007 Statistika (MD360P03Z, MD360P03U)ak.    

    
        Více 
    




    
        8. Normální rozdělení
    

    
        
        8. Normální rozdělení 8.. Definice: Normální (Gaussovo) rozdělení N(µ, 2 ) s parametry µ a > 0 je rozdělení určené hustotou ( ) f(x) = (x µ) 2 e 2 2, x (, ). Rozdělení N(0; ) s parametry µ = 0 a = se nazývá    

    
        Více 
    




    
        Výrobní produkce divizí Ice Cream Po lo ha plane t Rozložený výse ový 3D graf Bublinový graf Histogram t s tn e ídy
    

    
        
        Výrobní produkce divizí Ice Cream Polo ha planet Rozložený výsečový 3D graf Bublinový graf Ice Cream 1 15% Ice Cream 2 12% Ice Cream 3 18% Ice Cream 4 20% Statistika 40 30 20 Ice Cream 6 19% Ice Cream    

    
        Více 
    




    
        V praxi pracujeme s daty nominálními (nabývají pouze dvou hodnot), kategoriálními (nabývají více
    

    
        
        9 Vícerozměrná data a jejich zpracování 9.1 Vícerozměrná data a vícerozměrná rozdělení Při zpracování vícerozměrných dat, hledáme souvislosti mezi dvěmi, případně více náhodnými veličinami. V praxi pracujeme    

    
        Více 
    




    
        2012 Dostupný z
    

    
        
        Tento dokument byl stažen z Národního úložiště šedé literatury (NUŠL). Datum stažení: 19.03.2017 Život cizinců v ČR - 2012 Český statistický úřad; Oddělení pracovních sil, migrace a rovných příležitostí    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




